2014KO ABENDUAREN 30EAN UDALBATZARRAK EGINDAKO OHIZ KANPOKO BILKURAREN AKTA.

Alkatetzako Bilkura Aretoan, idazpuruko eguneko gaueko zortziak direnean, Alkateak deituta eta lehen deialdian, Udalbatzarra elkartzen da, jarraian adierazten gai zerrendarekin ohizko bilkura egiteko:

1.- ZEGAMAKO OSTATUAREN ZERBITZUA USTIATZEKO KONTRATUAREN ADMINISTRAZIO-KLAUSULA ZEHATZEN AGIRIA ONARTZEA.

2.- UDAL AURREKONTUKO 5/2014 KREDITU ALDAKETAREN ONARPENA.

3.- 2015EKO UDAL AURREKONTU OROKORRAREN ONARPENARI BURUZKO ERABAKIA.
ETORRITAKO UDALBATZARKIDEAK:

ALKATE-LEHENDAKARIA

Edurne Albizu Ormazabal And. (Zegama Lantzen).

ZINEGOTZIAK

Francisco Gomez Anton Jn. (Zegama Lantzen).
Aquilino Perez Cires Jn. (Zegama Lantzen).
Mª Pilar Elorza Intxausti And. (Zegama Lantzen).
Joseba Izagirre Arozena Jn. (Zegama Lantzen).
Joseba Berasategi Telleria Jn. (Bildu). 

EZ ETORRITAKO UDALBATZARKIDEAK:
Urko Gomez Ropon Jn. (Bildu). 
Xabier Arakama Ruiz de Egino Jn. (Bildu). 

Idazkaria, Igor Alustiza San Vicente. 
1.- ZEGAMAKO OSTATUAREN ZERBITZUA USTIATZEKO KONTRATUAREN ADMINISTRAZIO-KLAUSULA ZEHATZEN AGIRIA ONARTZEA.

Alkateak, “Ostatuaren zerbitzua ustiatzeko kontratuaren administrazio-klausula zehatzen” agiria azaltzen du.

Zentzu horretan prozedura irekiko lehiaketa bidez zerbitzua kontratatzeko prozedura arautzen da.
Horiek ikusi eta eztabaidatu ondoren, Udalbatzarrak, etorritako kide guztien aldeko botuekin, honako hau erabakitzen du:

Lehena.- “Ostatuaren zerbitzua ustiatzeko kontratuaren administrazio-klausula zehatzen” agiria onartzea, eta horien arabera, kontratazio prozedura onartzea.

Bigarrena.- Lehiaketa hau arautuko duen administrazio-ekonomiko baldintzen plegua, ohikoak diren hedabideentan, Udaletxeko iragarki oholean, kontratatzaile-soslaian eta Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratzea, eskaintzak aurkezteko azken eguna 2015ko otsailaren 9an ezarriz.

2.- UDAL AURREKONTUKO 5/2014 KREDITU ALDAKETAREN ONARPENA.

Udal honetako 2014ko Aurrekontuari eragiten dion kreditu gehigarrien bidez egin beharreko 5. kreditu aldaketarako espedientea irakurri da. 

Idazkari-Kontuharatzaileak egindako txostena eta ohartarazpenak ezaguturik.

Zentzu horretan, kreditu aldaketa espedientearen azalpena ematen da.

Eztabaidatu ondoren, Udalbatzarrak, etorritako kideen aldeko botoekin, honako hau erabakitzen du:

Lehenik.- Udal honetako aurtengo ekitaldiko Aurrekontuari eragiten dion kreditu gehigarrien bidez egin beharreko 5. kreditu aldaketarako espedientea onestea eta aldaketa hori, ondoko kapitulukako laburpenaren arabera onestea: 

	KREDITUAK GEHITZEA

Kapitulua               Izena                                      Euroak

1 Pertsonal gastuak …………………..………23.335,00

2 Ondasun arrunten erosketa ……………...     11.817,46

4 Transferentzia arruntak …………………….     450,00

6 Inbertsio errealak ………………………..…  4.000,00

 Guztira .................................................................. 39.602,46


	FINANTZAKETA

Kapitulua               Izena                                     Euroak
7    Kapital transferentziak…………………… 39.602,46

Guztira ......................................................................  39.602,46




Bigarrena.- Jendaurren ikusgai jartzea, erreklamazioen ondorioetarako. Erreklamaziorik aurkezten ez bada, erabaki hau behin-betikotzat joko da. Espediente honi Aurrekontu Orokorra onesteko ezarritako gainerako tramiteak eman beharko zaizkio.

3.- 2015EKO UDAL AURREKONTU OROKORRAREN ONARPENARI BURUZKO ERABAKIA.

2015eko aurrekontuaren espedientearen berri ematen da.

Idazkariak, onartzea proposatzen den aurrekontua osatzen duten agirien azalpena egiten du: kapitulukako laburpenak, gastu eta sarreren partidakako aurrekontua, zorpetze eranskina, laburpen ekonomiko funtzionala, Alkatearen memoria, inbertsioen eranskina, transferentzien eranskina, dirulaguntzak arautzeko prozedura, aurrekontua gauzatzeko udal araua, ekonomi eta finantza txostena, onarpen prozedura txostena, plantilla organikoa eta lanpostuen zerrenda. 

Era berean aurrekontu egonkortasunaren eta finantza iraunkortasunaren helburuak eta gastu araua betetzeari buruzko txostenaren berri ematen da. 
Era berean, Idazkari-kontuhartzaileak, udal aurrekontu ekonomikoan eragina duten zenbait lanpostuei buruzko ohartarazpena egiten du.
Aurrekontu-espedientean jasotakoaren arabera, Udalbatzarrak, aho batez, honako hau erabakitzen du:

Lehena.- 2014ko Udaleko Aurrekontu Orokorreko jarraian azaltzen den gastu eta sarreren kapitulukako laburpena hasiera batez onartzea:

Gastuak
	Kapitulua
	Izena
	Euroak

	1

2

3

4

6

7

8

9
	Pertsonal gastuak

Ondasun arrunten erosketa

Finantza gastuak

Transferentzia arruntak

Inbertsio errealak

Kapital transferentziak

Actibo finantzarioak

Pasibo finantzarioak
	360.643,66
813.188,47
15.141,00
470.971,73
178.441,44
-

-



	
	TOTAL
	1.838.386,30


Sarrerak

	Kapitulua
	Izenak
	Euroak

	1

2

3

4

5

6

7

8

9
	Zuzeneko Zergak

Zeharkako Zergak

Tasak eta bestelako sarrerak

Transferentzia arruntak

Ondarezko sarrerak

Inbertsio errealak besterenganatzea

Kapital transferentziak

Actibo finantzarioak

Pasibo finantzarioak
	326.157,00
12.500,00
243.478,00
1.132.886,00
20.728,00
-
102.637,30
-

-

	
	TOTAL
	1.838.386,30


Bigarrena.- Jendaurrean ikusgai jartzea, erreklamazioen ondorioetarako. Erreklamaziorik aurkezten ez bada, erabaki hau behin-betikotzat joko da. Espediente honi Aurrekontu Orokorra onesteko ezarritako gainerako tramiteak eman beharko zaizkio.

Hirugarrena.- Aurrekontuaren onarpena, Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean eta Udaleko Iragarki-Oholean 15 egunez jendaurrean jarri, epe horretan interesatuek aztertu eta ondo deritzoten erreklamazioak aurkeztu ahal izateko.

Jendaurrean egoteko epea inolako erreklamazio edo oharpen jaso gabe iragango balitz, akordio hau behin-betikoa bihurtuko litzateke.

Laugarrena.- Behar den garaian, aurrekontuaren kopia ziurtatua Gipuzkoako Foru Aldundira eta Eusko Jaurlaritzara igorri.

2015. URTEKO PLANTILLA ORGANIKOA ETA LANPOSTUEN ZERRENDA.

2015. urterako Udal honetako plantila organikoa eta lanpostuen zerrendaren berri ematen da.

Adierazitakoa ikusirik, eta 2014ko Plantila Organikoan eta Lanpostuen Zerrendan jasotakoa aztertu ondoren, Udalbatzarrak, aho batez,  honako hau erabakitzen du:

Udal honetako 2014ko Plantila Organikoa eta Lanpostuen Zerrenda jarraian adierazten den bezala onartzea:

2014.URTERAKO PLANTILLA ORGANIKOA

A) KARRERAKO FUNTZIONARIOI ERRESERBATUTAKO LANPOSTUAK

	LANBIDEAREN IZENA


	LANPOSTU KOPURUA


	TALDEA

    (1)                 
	EGOERA



	IZAERA NAZIONALEKO GAITASUN ESKALA

Idazkari-Kontuhartzailetzako azpieskala


	
	
	

	IDAZKARI-KONTUHARTZAILEA/ 


	1
	B
	H

	ADMINISTRAZIO OROKORREKO ESKALA

Administrarien Azpieskala


	
	
	

	ADMINISTRARIA
	1
	C
	J


B) LAN LEGEPEKO LANGILEEI ERRESERBATUTAKO LANPOSTUAK

	Lanpostuaren izena


	Lanpostu kopurua


	Lanbide maila


	Grupo

      (1)
	Egoera



	Euskara eta Kultura teknikaria 


	1
	2
	B
	F (*)

	Zeregin Anitzetako Ofiziala


	1
	9
	D
	F

	Garbitzailea


	2
	10
	E
	F

	Gizarte Laguntzailea


	1
	2
	B
	H

	Liburuzaina
	1
	7
	C
	H


       (1) 6/89 Legeko 43. Atala 

 EGOERA-SITUACIÓN

 J: Jabea 

 F: Finkoa 

    H: Hutsik 

(*) Lanpostu hau hutsik dago,  hau betetzen duen pertsonak Alkate kargua betetzen duen bitartean      (Udalbatzarak 2007ko ekainaren 16ko eta uztailaren 23ko bilkuratan onartutakoaren arabera).

2014. URTERAKO UDAL HONETAKO LANPOSTUEN ZERRENDA
	
	Izena

Denominac.
	
	
	
	
	
	Ordainketa Osagarriak

Retribuciones Complementarias
	
	
	Lanpostu horretarako exijitutako ukanbeharrak

Requisitos exigidos para su desempeño
	

	O
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Adskripzioa

Adscripción
	Hizkuntz eskakiz.

Perfil lingüistico
	Exijitutako titulazioa
	

	Ordena zenbakia

Nº de orden


	    
	Lanpostu kopurua

Nº de puestos
	Taldea/Grupo
	Lanpostu mota

Tipo de puesto
	Hornikuntza era

Forma de provisió
	EUFALEBA maila

Nivel ARCEPAFE
	Dest. Osag. Maila. Dekretu

Nivel Compl.Dest. Decreto
	Osagarri espezifikoa

Complemento específico
	Dedikazioa

Dedicación
	Bulegoa

Dependencia
	Taldea edo eskala

Grupo o escala


	Azpieskala

Subescala
	Klasea

Clase
	Koefizientea

Coeficiente
	Derrigortasun data

Fecha de preceptividad
	Titulación exigida
	Berariazko merezimenduak

Méritos específicos

	KARRERAKO FUNTZIONARIEI ERRESERBATURIKO LANPOSTUAK



	1
	Idazkari-Kontuhartzailea
	1
	B
	S
	C
	19
	24
	15.177,60
	100
	I-K
	GN
	IK
	3
	4
	96-10-30
	 Z/PZS/EE. Dp 
	(1)

	2
	Administraria
	1
	C
	N 
	C
	13
	18
	12.630,60
	100
	I-K
	AO
	AA
	-
	2
	94-12-31
	GB
	

	PUESTOS DE TRABAJO RESERVADOS A FUNCIONARIOS DE CARRERA



	1
	Secretario-Interventor
	1


	B
	S
	C
	19
	24
	15.177,60
	100
	S-I
	HN
	SI
	3
	4
	30-10-96
	Dp.D/CPS/EE
	       (2)

	2
	Administrativo
	1
	C
	N
	C
	13
	18
	12.630,60
	100
	SI
	AG
	AA
	-
	2
	31-12-94
	BS
	


	
	
	
	
	Kategoria profesionala

Categoría profesional
	EUFALEBA maila

Nivel ARCEPAF
	
	
	
	
	A.B.O.P.

C.P.T.


	Lanpostu horretarako exijitutako ukanbeharrak

Requisitos exigidos para su desempeño

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	Hizkuntz eskakizuna

Perfil lingúistico
	Titulación exigida

Exijitutako 

titulazioa

	Ordena zenbakia

Nº de orden
	Izena

Denominación
	Lanpostu kop.urua

Nº de puestos
	Taldea/Grupo
	
	
	Osagarri maila

Compl. destino
	Osag. espezifikoa

Complemento específico.
	Dedikazioa

Dedicación 
	D.B.O.

C.D.E.
	
	Koefizientea

Coeficiente
	Derrigortasun data

Fecha de preceptividad


	

	LAN PERTSONALARI ERRESERBATUTAKO LANPOSTUAK



	1
	Euskara eta  Kultura. Tek. 
	1


	B
	2
	16
	21
	12.731,04
	100
	-


	
	4 T.G.
	94-12-31
	D

	2
	Zeregin anitzetako ofiziala
	1
	D
	9
	10
	15
	11.641,44
	100
	%25
	%2
	2
	00-12-31
	EG/B1 GB

	3
	Garbitzailea
	1
	E
	10
	6
	11
	4.655,76
	52
	-
	
	1
	94-12-31
	EZ

	4
	Garbitzailea
	1
	E
	10
	6
	11
	4.655,76
	52
	-
	
	1
	94-12-31
	EZ

	5
	Gizarte laguntzailea
	1
	B
	2
	14
	19
	4.739,88
	43,99
	-
	
	3
	01-01-01
	             Dp. T.S.

	    6
	Liburuzaina
	1
	C
	7
	9
	14
	2.590,44
	27,76
	
	
	3
	02-05-06
	GB

	PUESTOS DE TRABAJO RESERVADOS A PERSONAL LABORAL



	1
	Té cnico de Euskera y Cultura 


	1
	B
	2
	16
	21
	12.731,04
	100
	-


	
	4.T.P
	31-12-94
	D

	2
	Oficial de Cometidos Múltiples
	1
	D
	9
	10
	15
	11.641,44
	100
	%25 
	%2
	2
	31-12-00
	GE/CC B1

	3
	Limpiadora
	1
	E
	10
	6
	11
	4.655,76
	52
	-
	
	1
	31-12-94
	CE

	4
	Limpiadora
	1
	E
	10
	6
	11
	4.655,76
	52
	-
	
	1
	31-12-94
	CE

	5
	Asistente Social
	1
	B
	2
	14
	19
	4.739,88
	43,99
	-
	
	3
	01-01-01
	G.L. Dp.

	6
	Bibliotecario/a
	1
	C
	7
	9
	14
	2.590,44
	27,76
	
	
	3
	02-05-06
	BS


(1)

1.- Eginiko zerbitzuak:

* Azpieskala berean, Euskal Autonomi Elkartearen barruan: 0,020 puntu urte bakoitzeko (0,22 puntu gehienez).

* Azpieskala berean, Euskal Autonomi Elkarteaz kanpo: 0,01 puntu urte bakoitzeko (0,22 puntu gehienez). 

* Herri-Administrazioan Administrazio Orokorreko Teknikari gisa edo antzeko lanposturen batean eginiko zerbitzuak: 0,01 puntu urte bakoitzeko (0,06 puntu gehienez).

2.- Prestakuntza-ikastaroak:

* HAEE edo Euskal Autonomi Elkarteko beste erakunde ofizial batek udal-kontuhartzailetzarekin zerikusia duten gaiei buruz antolatutako 40 orduko edo iraupen luzeagoko ikastaro bakoitzeko: 0,10 puntu (0,30 puntu gehienez).

* HAEE edo Euskal Autonomi Elkarteko beste erakunde ofizial batek udal-administrazioarekin zerikusia duen beste edozein gairi buruz antolatutako 40 orduko edo iraupen luzeagoko ikastaro bakoitzeko: 0,05 puntu (0,20 puntu gehienez).

3.- Titulazioak:

* Zuzenbideko edo Ekonomi eta Enpresa Zientzietako dakotoretza titulua izatea: 0,5 puntu.

- Berariazko merezimenduak egiaztatzeko modua: 

* Eginiko zerbitzuak egin direneko udal-korporazioako idazkariak emandako jatorrizko ziurtapen bidez egiaztatuko dira.

* Ikastaroak, kasuak kasu, HAEEko edo eskola ofizialeko funtzionarioak edo agintariak emandako jatorrizko ziurtagiriak aurkeztuz egiaztatuko dira.

* Unibertsitate-tituluak izatea, behar bezala konpultsatutako jatorrizko agirien bidez.
(2)

1.- Servicios prestados.

* En la subescala, dentro de la Comunidad Autónoma del País Vasco: 0,020 puntos por año, hasta un máximo de 0,22 puntos.

* En la subescala, fuera de la Comunidad Autónoma del País Vasco: 0,01 puntos por año, hasta un máximo de 0,22 puntos.

* Servicios prestados en la Administración Pública como Técnico de Administración General o similar; 0,01 puntos por año, con un máximo de 0,06 puntos.

2.- Cursos y Diplomas.

* Por cada curso de aprovechamiento igual o superior a 40 horas organizado por el IVAP u otra entidad oficial de la Comunidad Autónoma del País Vasco, sobre materias relacionadas con la Intervención Municipal: 0,10 puntos, con un máximo de 0,30 puntos.

* Por cada curso de duración igual o superior a 40 horas organizado por el IVAP u otra entidad oficial de la Comunidad Autónoma del País Vasco, sobre cualquier otro tema relacionado con la Administración Municipal: 0,05 puntos, con un máximo de 0,20 puntos.

3.- Titulaciones.

* Doctorado en Derecho o en Ciencias Económicas y Empresariales: 0,5 puntos.

- Forma de acreditar los méritos específicos: 

* Los servicios prestados se acreditarán mediante certificaciones originales expedidas por el Secretario de la Corporación municipal en la que se hayan prestado.

* La acreditación de los cursos deberá realizarse mediante la aportación de certificaciones originales expedidas por el funcionario o autoridad del IVAP o Escuela Oficial, según el caso. 

* La posesión de los títulos universitarios, mediante copia de los documentos, originales, debidamente compulsada.

Euskal Funtzio Publikoari buruzko uztailaren 6ko, 6/1989 Legean, Euskal Administrazio Publikoko Funtzionarioen Ordainsariei buruzko, uztailaren 30eko 207/1990 Dekretuan, eta 343/1992 aurrekoa aldatzen duen Dekretuan, aurreikusten den egiturara egokitzapena egin ondoren ezarritako ordainsariak:

· Oinarrizko Soldata: Lanpostuari izendatutako legeari legeak ezartzen diona. 

· Destinu Osagarria: Lanpostuari izendatutako mailari legeak ezartzen diona.

· Osagarri Espezifikoa: 207/1990 Dekretuan ezarritako egiturara egokitutakoaren arabera.

Aztertzeko gai gehiago ez dagoenez, hasieran aipatutako eguneko gaueko zortziak eta hogeita bost minutu direnean Alkateak bilkurari amaiera ematen dio, esandakoa jasoarazteko, nik egiaztaturiko eta Alkateak sinaturiko akta hau egiten dudalarik.
	Eginbidea.

Aurrean transkribaturiko akta, ............... orri dituela jasotzeko, zenbakidun paperan .................. zenbakitik ......................... zenbakira eta Udalak emandako zenbakietan, .................. zenbakitik .......................... zenbakira jasota geratu delarik.

Zegama, 2015ko ....................k .......
	Diligencia. 

Para hacer constar que el acta que antecede tiene .......... folios, numerados del ........................ al ................. en número de papel timbrado y del .................. al ....................... en numeración dada por el Ayuntamiento.

Zegama a ......... de ...................... de 2015.




O.E./ VºBº

ALKATEAK/ LA ALCALDESA                                           IDAZKARIAK/ EL SECRETARIO
